ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

PREFEITURA MUNICIPAL DE BARÃO DE COTEGIPE
Rua Princesa Isabel, 114   - 99740-000

Fone/fax: 54 3523 1344  e-mail: cotegipe@baraodecotegipe.rs.gov.br

B
A

RÃ O  DE  COT E G I P
E

ATA DE ACEITAÇÃO DOS ITENS REFERENTE AO
PROCESSO LICITATÓRIO Nº 54/21

 PREGÃO PRESENCIAL Nº 009/21 – REGISTRO DE PREÇOS

Aos nove dias do mês de Junho do ano de dois mil e vinte e um reuniram-se os membros da Comissão de
Licitação a fim de analisar as amostras para comprovação de qualidade do material ofertado, dos itens
solicitados no Processo Licitatório nº 54/21 – Pregão Presencial nº 009/21 – Registro de Preços:

EMPRESA: LIRA DA LUZ & CIA LTDA, com os seguintes Itens:

ITEM QUANT. UNID. DESCRIÇÃO MARCA

35     22 UNID.

RODO DE PLÁSTICO, 40 CM, RESISTENTE, COM PERFEITO
ACABAMENTO, CABO DE MADEIRA REVESTIDO DE
PLÁSTICO COM ROSCA NA PONTA FACILITANDO A
COLOCAÇÃO.
Não entregou a amostra.

 KR

38     33 UNID.
FIBRA VERDE DE LIMPEZA 26mm X 10mm
Amostra: Reprovada Não confere a metragem. Amostra
entregue mede 9,8mm X 22,9mm

 NOBRE

70
30

GALÃO HIPOCLORITO DE SÓDIO 5 LITROS TEOR MÍNIMO DE
CLORO ATIVO  8,16%
Não entregou a amostra.

Qlimpa

EMPRESA: PAULO ROGERIO BERGAMASCHI, com os seguintes Itens:

ITEM QUANT. UNID. DESCRIÇÃO MARCA

37  55 UNID.

ESCOVA SANITÁRIA COM SUPORTE, CONFECCIONADA EM
PLÁSTICO, RESISTENTE, COM SUPORTE PLÁSTICO, NO
FORMATO OVAL.
Amostra: Reprovada plástico frágil e escova não encaixa direito
no suporte.

 GIFTHOME

EMPRESA: ZIKALIMP PRODUTOS DE LIMPEZA LTDA, com os seguintes Itens:

ITEM QUANT. UNID. DESCRIÇÃO MARCA

27 132 GALÃO

SABONETE LÍQUIDO PARA LIMPEZA DAS MÃOS, COM AS
SEGUINTES PROPRIEDADES FÍSICO-QUÍMICAS PH 100%:
5,5 - 6,0. DILUIÇÃO: PRONTO PARA USAR. SEM
DILUIR.ANTISÉPTICO (GALÃO 5 LITROS)
Amostra: Reprovada, Não é Antisséptico

 VERDESAN

EMPRESA: GD ATACADISTA EIRELI – ME, com os seguintes itens:

ITEM QUANT. UNID DESCRIÇÃO MARCA

16 30 PAR LUVAS DE BORRACHA. FORRADA, ANTIDERRAPANTES
TAMANHO P RESISTENTE (O PAR). LUVAS.
Amostra: Reprovada Não possui forro.

DESCARPACK

28 165 PC SACO DE LIXO, 15 LITROS, PACOTES COM 100 UNIDADES,
MICRA 0,5, RESISTENTE E SEM ODOR. COR PRETA,
EMBALAGEM CONTENDO INFORMAÇÕES DO FABRICANTE.
TAMANHO MÍNIMO 39 X 58 CM. (UMA AMOSTRA PODERÁ
SER SOLICITADA)
Amostra:  Reprovada metragem 34x56 (não confere com o
Edital)

GD

EMPRESA:  MC COMÉRCIO DE ALIMENTOS E TRANSPORTES LTDA, com os seguintes itens:

ITEM QUANT. UNID DESCRIÇÃO MARCA

9      20 PACOTE

ESPONJA DE LA DE AÇO PCT. C/ 8 UNIDADES C/60GR
CADA) DE PRIMEIRA QUALIDADE, ANTIBACTERIANA,
100% ECOLÓGICO.
NÃO APRESENTOU AMOSTRA.

LIMP’S

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

PREFEITURA MUNICIPAL DE BARÃO DE COTEGIPE
Rua Princesa Isabel, 114   - 99740-000

Fone/fax: 54 3523 1344  e-mail: cotegipe@baraodecotegipe.rs.gov.br

B
A

RÃ O  DE  COT E G I P
E

32    303 FARDO

TOALHA DE PAPEL, MATERIAL PAPEL ALTA ALVURA,
CLASSE I, TIPO FOLHA 2 DOBRAS, 20CM X 21CM, COR
BRANCA, 100% FIBRAS CELULÓSICAS VIRGENS,
INTERFOLHADA, MACIA E ABSORVENTE, APLICAÇÃO
EM TOALETES. GRAMATURA MINÍMA DE 24 G/M²,
PACOTE COM 1000 FOLHAS, ACONDICIONADOS EM
FARDOS COM 5 PACOTES, SEM ODOR. PACOTES COM
APROX. 1000 GRAMAS. (UMA AMOSTRA PODERÁ SER
SOLICITADA)
Amostra: Reprovada – a embalagem pesa apenas720
gramas, e não 1.000 gramas como exigido no Edital.

2268 GUIPELUXP

EMPRESA:    I. A. LAZZAROTTO ATACADISTA, com os seguintes itens:

ITEM QUANT. UNID. DESCRIÇÃO MARCA

1.         57 CAIXA

ÁGUA SANITÁRIA C/ 2 LITROS (CAIXA C/ 12 UNIDADES)
A EMBALAGEM DEVERÁ CONTER LACRE DE VEDAÇÃO.
COMPOSIÇÃO: HIPOCLORITO DE SÓDIO, CLORETO DE
SÓDIO E ÁGUA, TEOR DE CLORO ATIVO, 2,0% A 2,5%
P.P,
 Amostra: Reprovada  não possui cloreto de sódio

 CRUZAO/MIL FLORES

7      320 CAIXA

DESINFETANTE C/ 1 LITRO (CAIXA C/ 12 UNIDADES). DE
PRIMEIRA QUALIDADE CONCENTRADO, ELIMINA
99,9% DE BACTÉRIAS, GERMES E FUNGOS. -DIVERSOS
AROMAS - CAIXA COM 12 UNIDADES.
Amostra: Reprovada não confere com o Edital – falta
constar que elimina 99,9% de bactérias, germes e
fungos.

 MIL FLORES/CRUZADO

42     40 UNID.
PANO DE LIMPEZA PEQUENO(MÁGICO) 33CMX50CM
Amostra: Reprovada não confere a metragem –
metragem apresentada 30x49 cm.

 BELMONDI

43     15 UNID.

PANO XADREZ P/ LIMPEZA 33,5X34CM
Amostra: Reprovada não confere a metragem –
metragem apresentada 30x49 e pano não é tipo xadrex
para limpeza.

 BELMONDI

Empresa:  NOVO HORIZONTE COMERCIO DE PRODUTOS E ACESSORIOS DE LIMPEZA

ITEM QUANT. UNID DESCRIÇÃO MARCA

10    70  PC

ESPONJA DE LOUÇA DUPLA FACE, MEDIDAS:
110X75X20MM (EMBALAGEM C/ 4 UNIDADES)
ANTIBACTERIANA)
Amostra: Reprovada não confere a metragem com o
Edital.

BRILHUS

14 50 UN

LIMPADOR MULTIUSO LIQUIDO TRADICIONAL
BIODEGRADÁVEL (TESTADO
DERMATOLOGICAMENTE)500 ml
Amostra: Reprovada não confere BIODEGRADÁVEL

BEJUVA

OBS:. Empresa: PASCHOAL COMERCIO DE PRODUTOS E SERVIÇOS LTDA, foi desclassificada pois não apresentou
as amostras.
Empresa: KAIZEN COMÉRCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS EIRELI, foi desclassificada não apresentou as
amostras.

Comissão de Licitações